
 

 

Styrelsens i Triton yttrande över motioner, daterade 28 januari 2018 
 

Bakgrund 
Motioner har inkommit från Ulf Nilsson och Kristina Nolén med förslag till beslut om ändring av 

föreningens stadgar i två avseenden: 

- Beslutsprotokoll från styrelsens sammanträden ska publiceras inom 14 dagar från styrelsemötet. 

- Styrelsen ska bjuda in till medlemsmöte minst två gånger per termin, där medlemmar ska ges 

möjlighet att ställa frågor och diskutera kring SK Tritons verksamhet. Protokollföring ska ske där 

svar på alla frågor ska lämnas. 

Syftet med motionen synes vara tudelat, dels att medlemmarna ska få större insyn i föreningen och 

styrelsens arbete (ökad transparens), dels att medlemmarna ska löpande ska kunna kontrollera 

styrelsen och påverka styrelsen i dess beslutsfattande. 

Styrelsens förslag med anledning av motion 1 och motion 2 
1. Styrelsen föreslår att motion 1 och motion 2 avslås,  

Skälet är korthet att förslagen i motionerna skulle innebära en väsentlig avvikelse från det sätt som 

ideella föreningar normalt fungerar på. Se nedan för utveckling av skälet. 

2. Styrelsen föreslår att årsmötet ger styrelsen i uppdrag att tillsammans med 

verksamhetschefen se över hur information om föreningens verksamhet och angelägenheter 

kan kommuniceras till medlemmarna på ett effektivt och transparent sätt.   

 

Yttrande avseende motion 1 – publicering av styrelsens protokoll 
Bakgrund 

Vad gäller offentliggörande av styrelsens protokoll hänvisas inledningsvis till följande utdrag ur boken 

”Ideella föreningar”, (Björn Lundén och Jan Lindblad, 2015), sid 95 f. Författarna är ledande experter 

vad gäller juridiken kring ideella föreningar. 

”Styrelseprotokollen är inte offentliga. Varken föreningens medlemmar eller utomstående har någon absolut 

rätt att få se dem. De kopior som styrelseledamöterna får ska inte heller utan vidare visas upp för någon 

utanför styrelsen utan föregående styrelsebeslut. Detta ingår i styrelsens vårdnadsplikt. 

Däremot har revisorerna givetvis rätt att läsa protokollen, och de bör få en kopia efter varje styrelsemöte. En 

av deras huvuduppgifter vid revisionen är att gå igenom alla protokoll i föreningen för att kunna bilda sig en 

uppfattning om hur förvaltningen skötts. Revisorernas uppgift är också att kontrollera att alla viktiga beslut 

har genomförts inom rimlig tid.” 

/…/ 

”Det här med offentliga eller hemliga protokoll är inte så enkelt som man vid första anblicken kan tro. Säg att 
vi har en ungdomsledare som misstänks för sexuella närmanden. Styrelsen diskuterar frågan och kommer 
under sammanträdet fram till att det inte finns några bevis, men att enbart misstanken gör att ledaren ska 
omplaceras. 

Ett offentliggörande av diskussioner och beslut skulle otvivelaktigt skada ledaren. Även föreningen skulle 
skadas, eftersom många föräldrar säkert skulle ta sina barn från föreningens verksamhet. Därmed skulle 
styrelsen kunna bli skadeståndsskyldig. 



 

 

I ett sådant läge med offentliga protokoll har styrelsen egentligen bara ett alternativ, nämligen att ta 
diskussionen och beslutet helt utanför protokollet, och därmed också utanför revisorernas kontroll. Det är 
inte bra, men kanske den enda lösningen. 

Det är heller ingen bra lösning att offentliggöra vissa protokoll, medan andra är hemliga. Det väcker bara 
misstänksamhet hos medlemmarna. Likaså om vissa paragrafer i protokollet inte offentliggörs (vad pratade de 
om då? undrar man).” 

(För ordningens skull ska anmärkas att styrelsen tycker att författarna borde ha valt ett annat 

exempel).  

Risk för skada 

Av skäl som exemplifieras i utdraget ovan bedömer styrelsen att det är felaktigt att ta in 

bestämmelser om offentliggörande av styrelseprotokoll eller delar av protokollen i stadgarna. 

Styrelsen skulle med den bestämmelse som föreslås i motion 1 riskera att efter varje styrelsemöte 

antingen bryta mot stadgarna för att man inte publicerar visst beslutsprotokoll, eller, om protokollet 

offentliggörs, bryta mot styrelsens allmänna vårdplikt och riskera att skada föreningen, anställd eller 

enskild medlem.   

Styrelsen har vid genomgång av andra simklubbars stadgor inte hittat någon stadga med 

bestämmelser om att styrelseprotokoll – inte heller i form av beslutsprotokoll - ska offentliggöras.  

 

Yttrande avseende motion 2 – fyra medlemsmöten om året 
Nuvarande kanaler för frågor och synpunkter  

Under 2017 har styrelsen ordnat tre möten för samtliga medlemmar, årsmötet inkluderat. Ett möte 

hölls i mars och var en kick-off till projektet Triton 2021. Det andra mötet hölls i november och 

innehöll både en fortsättning på Triton 2021 och en allmän information om vad som händer 

framöver. Styrelsen noterar att inga särskilda frågor, vare sig om föreningens verksamhet eller om, 

styrelsens arbete ställdes vid något av dessa tillfällen. Behovet av medlemsmöten för att ställa frågor 

synes, baserat på erfarenheterna från 2017, således begränsat. Styrelsen fick däremot in synpunkter 

på vilka saker medlemmarna värderar i verksamheten, vilket var ett av syftena med medlemsmötena. 

Styrelsen planerar att anordna liknande medlemsmöten också under 2018. 

Styrelserepresentanter har under 2017 också närvarat vid simskolestart och vid föräldramöten i 

grupperna. Det har alltså funnits flertal mötestillfällen för att ställa frågor. Härtill kommer 

möjligheten att komma i kontakt med styrelsen via e-post, telefon samt i samband med simtävlingar 

och andra arrangemang. 

De allra flesta frågor som rör innehållet i verksamheten och prioriteringar kan dessutom ofta 

besvaras av ansvarig tränare eller verksamhetschefen och lämpligen förs dialogen i första hand med 

dem som dagligen är sysselsatta i verksamheten. 

Kommunikation kräver flexibilitet 

Styrelsen har gått igenom stadgan för ett stort antal andra simklubbar och konstaterar att det inte 

finns någon stadga som anger krav på medlemsmöten utöver årsmötet (och extra årsmöte).  

Medlemsmöten är ett bra forum för kommunikation och dialog men för att de ska fylla sitt syfte 

krävs att det finns en dagordning. Behovet av möte och dagordningen för eventuellt möte varierar 

från tid till annan. Detta kräver flexibilitet.  



 

 

Stadgan är däremot ett statiskt dokument som svårligen kan och ska ändras och bör därför inte 

innehålla krav på allmänna medlemsmöten. Uppkommer mycket viktiga frågor finns alltid 

möjligheten att kalla till extra årsmöte. 

  

Allmänt om medlemmarnas rätt till information och transparens 
Medlemmarnas rätt till information är redan inskriven i stadgarna. Enligt § 14 har medlemmarna rätt 

till information om föreningens angelägenheter. Eftersom rätten till information redan är tydligt 

angiven finns inget behov av ytterligare bestämmelser om medlemmarnas rätt till insyn i föreningen 

enligt styrelsens bedömning.  

Frågan om transparens, dvs att information kommuniceras är viktig. Under 2017 har kommunikation 

från styrelsen skett i form av styrelseutskick via e-post och på medlemsmöten. På föreningens 

hemsida har vidare regelbundet kommunicerats information om vad som är aktuellt i föreningens 

dagliga verksamhet. Avsikten är att fortsätta denna form för kommunikation av information under 

2018. Se dock också styrelsens förslag ovan. 

Allmänt om medlemmarnas rätt till inflytande över styrelsens arbete 
Medlemsinflytandet över föreningens organisation utövas på årsmötet (och extra årsmöte) genom 

att medlemmarna beslutar om  

- fastställelse av resultaträkning och balansräkning,  

- ansvarsfrihet,  

- budget och verksamhetsplan för innevarande år  

- val av styrelseledamöter,  

- val av revisorer och  

- val av valberedning.  

Styrelsen har sedan att i sitt arbete förhålla sig de beslut medlemmarna fattat vid årsmötet samt 

följa vad stadgarna säger.  

Stadgeändringar som delvis syftar till ett informellt medlemsinflytande över organisationen utanför 

årsmötet, där en medlem, utan att ha valts till en befattning som har ansvar för föreningen, för 

anställda och för enskilda medlemmar, kontinuerligt ska ha rätt att kontrollera styrelsen bl a med 

syfte att kunna påverka styrelsen att ”rätta” sina beslut, skulle innebära en väsentlig ändring av den 

organisatoriska ansvarsfördelningen som finns i den ideella föreningen.   

Styrelseuppdraget är ett förtroendeuppdrag. Om medlemmarna känner behov av att kontinuerligt 

kontrollera vad styrelsen gör eller medlemmarna är missnöjda med styrelsens arbete brister det i 

förtroendet. Medlemmarna bör då utöva sitt inflytande genom att på årsmöte eller extra årsmöte 

välja en ny styrelse.  

__________________ 

 

Staffanstorp, 8 mars 2018 

 

Styrelsen i simklubben Triton 

 


